岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和４年度第４回岐阜県事業評価監視委員会の審議結果について

県では、公共事業の効率的な執行とその実施過程の透明性の一層の向上を図るため、学

識経験者をはじめ経済界の代表者や一般公募による県民の代表者などで構成する「岐阜県

事業評価監視委員会」を設置し審議しています。

この度、１０月１２日（水）に開催した標記委員会における審議結果を下記のとおりお

知らせします。

記

１ 審議結果
【再評価】

事業区分 事業名 箇所名 事業主体 審議結果

河川事業 河川総合開発事業
一級河川 亀

き

尾
び

島
し ま

川 内
う ち

ケ
が

谷
た に

ダム

県

（河川課）

事業主体の対応方針（案）

「継続」を了承する。

河川事業 広域河川改修事業 一級河川 可児
か に

川
県

（河川課）

事業主体の対応方針（案）

「継続」を了承する。

河川事業 広域河川改修事業 一級河川 久々
く く

利
り

川
県

（河川課）

事業主体の対応方針（案）

「継続」を了承する。

河川事業 総合流域防災事業 準用河川 西出
に し で

川 岐阜市
事業主体の対応方針（案）

「継続」を了承する。

街路事業 街路事業 都市計画道路 新土岐津
し ん と き つ

線
県

（都市整備課）

事業主体の対応方針（案）

「継続」を了承する。

街路事業 街路事業
都市計画道路 犬

い ぬ

山東町
やまひがしまち

線

バイパス １期工区

県

（都市整備課）

事業主体の対応方針（案）

「継続」を了承する。

農業農村

整備事業
県営湛水防除事業 鵜

う の

森
も り

三郷
さ ん ごう

県

（農地整備課）

事業主体の対応方針（案）

「継続」を了承する。

【事後評価】

事業区分 事業名 箇所名 事業主体 審議結果

農業農村

整備事業
県営広域農道整備事業 西南濃

せ い な んの う

県

（農地整備課）

事業主体の対応方針（案）

を了承する。

【令和４年度再評価審議箇所の変更（追加）について】

以下の箇所を令和４年度再評価実施箇所に追加し、審議する。

 ・街路事業[事業主体：岐阜県（都市整備課）]「都市計画道路 大野
お お の

揖斐川
い び が わ

線 相羽
あ い ば

工区」

２ 公 表

※議事要旨は後日ホームページ（下記ＵＲＬ）で公開します。

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/226096.html

（「令和４年度岐阜県事業評価監視委員会」     ）

令和４年１０月１７日（月）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

技術検査課
管理調整監 高橋 内 線 2281、2294

直 通 058-272-8513

ＦＡＸ 058-278-2734 建設技術係 安田

検索

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/226096.html

岐阜県事業評価監視委員会委員名簿

任期：令和４年４月１日～令和６年３月３１日

区

分
氏名 所属・職名等 備考

学
識
経
験
者

沢田
さわだ

 和秀
かずひで

国立大学法人東海国立大学機構

岐阜大学 教授

工学部附属インフラマネジメント技術

研究センター

篠
しの

田
だ

 成郎
せいろう

国立大学法人東海国立大学機構

岐阜大学 教授
工学部

水
みず

野
の

 剛
よし

規
のり

独立行政法人国立高等専門学校機構

岐阜工業高等専門学校 准教授
環境都市工学科

三
みつ

井
い

 栄
さかえ

国立大学法人東海国立大学機構

岐阜大学 教授
社会システム経営学環

有
識
者

池
いけ

田
だ

 紀
のり

子
こ

岐阜県弁護士会

弁護士
岐阜県弁護士会推薦

井
い

手
で

口
ぐち

 哲
てつ

朗
ろう

岐阜商工会議所

副会頭
岐阜県商工会議所連合会推薦

神原
かんばら

 和義
かずよし

岐阜県森林組合連合会

常務理事
岐阜県森林組合連合会推薦

河
こう

野
の

 美佐子
み さ こ

一般財団法人岐阜県地域女性団体

協議会 副会長

一般財団法人岐阜県地域女性団体

協議会 副会長

末松
すえまつ

 みどり
岐阜県商工会女性部連合会

副会長
岐阜県商工会連合会推薦

渡邉
わたなべ

 健彦
たけひこ

岐阜県農業協同組合中央会

専務理事
岐阜県農業協同組合中央会推薦

公
募

波
は

能
のう

 寿子
ひさこ

 団体職員 公募

藤嵜
ふじさき

 眞起
ま き

 無職 公募

堀
ほり

 朱
あけ

実
み

 会社員 公募

（所属・職名等は令和４年４月１日現在）